
令和２年度第１回 同窓会役員会要項

岡山県立邑久高等学校

日時 令和２年４月 24 日（金）１８：３０～

議事

① 令和元年度活動報告

② 令和元年度会計報告

③ 監査報告

④ 同窓会入会金値上げの件 (提案…令和２年度卒業生より 1000 円値上げ)

⑤ 令和２年度活動計画

⑥ 令和２年度予算

⑦ その他

・副会長改選の件

・同窓会名簿発刊の件

その他

・第１回評議員会の中止の件



顧      問 岡崎　吉三郎　

神宝　 謙一　

萩原　康正

本部役員

会   長  柴田　一正

副会長  港　　 定明　

副会長  柴田　健志

副会長  青山　孝樹

副会長  吉村　政倫

副会長  横川日出子　

副会長  薮野 正子　

副会長  宮宅 康郎

副会長  神宝 統久

副会長  土井　和子

副会長  尾田　登志子

副会長  河野　弘道

副会長  近藤　勝彦

副会長  杉　潔　

副会長  青木　洋子

副会長  岡﨑　寛英

会計監事 宇津木順一郎

武久　　忠

本部  　  岡山県立邑久高等学校内
〒701-4221

                          岡山県瀬戸内市邑久町尾張404
  　  (0869)22-0017

岡山県立邑久高等学校同窓会役員



収入の部 (単位：円）

費　　　目 当初予算額 移用額 予算現額 収入済額 差引増減 摘　　　要

前年度繰越金 445,048 445,048 445,048 0 平成30年度から繰越

入会金 670,000 670,000 670,000 0 31年度卒業生134名×5,000円

雑収入 4,952 4,952 4,102 △ 850 利息・名簿代金

合　　計 1,120,000 0 1,120,000 1,119,150 △ 850

支出の部 (単位：円）

費　　　目 当初予算額 移用額 予算現額 支出済額 差引残額 摘　　　要

旅費 50,000 50,000 16,920 33,080 関西支部総会旅費

会議費 60,000 60,000 52,000 8,000 総会参加費等

消耗品費 30,000 30,000 216 29,784 封筒

通信費 30,000 30,000 12,650 17,350 郵券 

総会費 120,000 120,000 120,000 0 関西支部、県庁支部助成

事務局費 30,000 30,000 18,612 11,388 宛名ラベル等

会報費 322,000 322,000 0 322,000

部活動強化費 300,000 300,000 300,000 0 ヨット部活動補助

顕彰費 50,000 50,000 0 50,000

交際費 10,000 10,000 0 10,000

予備費 118,000 118,000 0 118,000

合　　計 1,120,000 0 1,120,000 520,398 599,602

収入額 支出額 残額

1,119,150 － 520,398 ＝ 598,752

岡山県立邑久高等学校同窓会

令和元(平成３１)年度　決算書



収入の部 (単位：円）

費　　　目 当初予算額 移用額 予算現額 収入済額 差引増減 摘　　　要

前年度繰越金 3,883,552 3,883,552 3,883,552 0 平成30年度から繰越

雑収入 448 448 34 △ 414 預金利息

合　　計 3,884,000 3,884,000 3,883,586

支出の部 (単位：円）

費　　　目 当初予算額 移用額 予算現額 支出済額 差引残額 摘　　　要

繰出金 500,000 500,000 500,000 0 百周年記念事業会計へ

予備費 3,384,000 3,384,000 0 3,384,000

合　　計 3,884,000 0 3,884,000 500,000 3,384,000

収入額 支出額 残額

3,883,586 － 500,000 ＝ 3,383,586

岡山県立邑久高等学校同窓会積立金会計

令和元(平成３１)年度　決算書



令和元年度活動報告 

重点目標 

 母校支援 

  １ 部活動活性費の援助 

２ 千町祭参加 

３ 地域広報活動の援助 

４ 百周年にむけての援助 

 

 

行事 

平成 31 年 

4 月 24 日（水）       第１回役員会 

 

令和元年 

5 月 11 日（土）       評議員会  

5 月 26 日（日）       関西支部総会 

6 月 09 日（日）       吹奏楽部第 38 回定期演奏会 後援 

8 月 19 日（月）       第２回役員会兼文化祭参加 打ち合わせ会 

（同窓会・ＰＴＡ合同会議） 

9 月 06 日（金）       千町祭 餅つき準備 

9 月 07 日（土）       千町祭 文化の部 

9 月 10 日（火）       千町祭 体育の部  

  

令和 2 年 

2 月 21 日（金）       県庁支部総会並びに警察本部邑久高会 

2 月 29 日（土）       同窓会入会式 

3 月 25 日（水）        会計監査 

  





令和 2 年度活動計画（案） 

重点目標 

 母校支援 

  １ 部活動活性費の援助 

２ 千町祭参加 

３ 地域広報活動の援助 

４ 百周年にむけての援助 

 

 

行事 

令和２年 

04 月 24 日（金）     第１回役員会  

05 月 09 日（土）     評議員会 

※新型コロナウィルス感染症予防のため中止 

06 月 14 日（日）     吹奏楽部第 39 回定期演奏会 後援    

               ※新型コロナウィルス感染症予防のため中止 

 

08 月 00 日（土）     第２回役員会兼文化祭参加 打ち合わせ会 

（同窓会・ＰＴＡ合同会議） 

 

09 月 04 日（金）      千町祭 餅つき準備 

09 月 05 日（土）      千町祭 文化の部 

10 月 08 日（木）      千町祭 体育の部  

11 月 13 日（金）      創立百周年記念式典および記念講演 

  

令和 3 年 

 

00 月 00 日（ ）      県庁支部総会並びに警察本部邑久高会 

02 月 27 日（土）      同窓会入会式 

  

03 月 00 日（   ）      会計監査 

 

※ 関東支部総会については 5月開催予定を延期し、状況を見ながら 11 月以降に 

開催する予定で調整中 

  



収入の部 (単位：円）

費目 本年度予算額 前年度予算額 比較 摘要

前年度繰越金 598,752 445,048 153,704 平成31（令和元）年度から繰越

入会金 750,000 670,000 80,000 3年次生125名×6,000円

繰入金 250,000 0 250,000 積立金会計から繰入

雑収入 1,248 4,952 △ 3,704 寄付・預金利息等

合計 1,600,000 1,120,000 480,000

注　3年次生徒数は4月1日現在

支出の部 (単位：円）

費目 本年度予算額 前年度予算額 比較 摘要

旅費 99,000 50,000 49,000 関東支部総会

会議費 42,000 60,000 △ 18,000 総会参加費

消耗品費 5,000 30,000 △ 25,000 事務用品・印刷用紙

通信費 88,000 30,000 58,000 切手・葉書等 

総会費 40,000 120,000 △ 80,000 関東支部

事務局費 20,000 30,000 △ 10,000 宛名ラベル等

会報費 900,000 322,000 578,000 会報

部活動強化費 300,000 300,000 0 ヨット部活動補助

顕彰費 10,000 50,000 △ 40,000 顕彰碑等

交際費 10,000 10,000 0 餞別・慶弔費等

予備費 86,000 118,000 △ 32,000

合計 1,600,000 1,120,000 480,000

付記：やむをえない場合は費目間の移用を認める。

岡山県立邑久高等学校同窓会

令和2年度　収支予算書



収入の部 (単位：円）

費目 本年度予算額 前年度予算額 比較 摘要

前年度繰越金 3,383,586 3,883,552 △ 499,966 平成31（令和元）年度から繰越

雑収入 414 448 △ 34 預金利息等

合計 3,384,000 3,884,000 △ 500,000

支出の部 (単位：円）

費目 本年度予算額 前年度予算額 比較 摘要

繰出金 250,000 500,000 △ 250,000 Ｒ２年一般会計へ

予備費 3,134,000 3,384,000 △ 250,000

合計 3,384,000 3,884,000 △ 500,000

付記：やむをえない場合は費目間の移用を認める。

岡山県立邑久高等学校同窓会積立金会計

令和2年度　収支予算書


